

Referat af ordinær generalforsamling 2026



Den 26. februar 2026 kl. 18.00 blev der afholdt ordinær generalforsamling i Dansk Røde Kors, Møn afdeling hos Slagter Stig, Storegade 59, 4780 Stege med en dagsorden i henhold til vedtægterne. Der var 28 fremmødte, heraf var 16 medlemmer og resten frivillige.

Dagsordenens pkt. 1 – valg af dirigent

Regionskonsulent fra Røde Kors Niels Baarvig blev valgt som dirigent og Anne Boya Bertelsen blev valgt som referent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt og afholdt i henhold til vedtægterne, Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Dagsordenens pkt. 2 – beretning om foreningens virksomhed ved formand Kurt Jensen

Det glæder mig at kunne stå her og byde velkommen til dette års generalforsamling, Jeg håber vi får en hyggelig aften, og ikke mindst, at vi kan fejre det gode fællesskab der er i Røde Kors Møn-Bogø. For mig er det et anderledes år, da jeg træder tilbage som formand lige om lidt, og bliver sæson arbejder, som afdelingens julenisse. "Julehjælp"

Min kone Mette startede i Røde Kors for over 30 år siden, både i bestyrelsen og som Besøgsleder, det har være ret naturligt for mig at hjælpe til med regnskabet og som "stik i rend" dreng ved de forskellige sommerudflugter, og juleafslutninger i Tøvelde Forsamlingshus. Det var en dejlig tid, med mange gode timer og oplevelser.

Vi har opnået meget gennem tiden i vores lille afdeling, vi har gjort en forskel for mange, både ude i den store verden og lokalt, vi har oprettet nye aktiviteter, styrket vores lokale tilstedeværelse og hjulpet mennesker der havde brug for støtte og omsorg, det syntes jeg, ikke så ringe endda.

Røde Kors Møn Bogø er en stærk afdeling, et godt hold af mennesker, der står sammen i små og store opgaver. Jeg vil gerne sige alle tak, for et godt arbejde "og godt samarbejde", de to ting hører ikke altid sammen, men det gør det heldigvis her.

Vi er stadig medlem af Røde Kors Millionklub. 1.4 mio. plus minus, 2025 har været på mange måder et rigtig godt år.

Afdelingerne

Der skal her på generalforsamlingen lyde en stor tak til alle ledere, tovholdere og frivillige, vi har i Røde Kors Møn Bogø afd. For deres flotte arbejde. Det er jo dem der har skoene på, der ved hvor de trykker, og ved hvad der skal gøres for at sagerne kører bedst muligt, det taler vores årsresultaterne også deres tydelige sprog for.

Butikken

Butikken er stadig suverænt vores største aktivitet, udover § 18 midler, er butikkens indtjening den aktivitet, der betaler for alle andre aktiviteter, Tusind Tak til alle de frivillige, - for et flot stykke arbejde, uden jer, kunne alt det andet vi laver ikke lade sig gøre.

En kæmpe tak til Dorte Andersen der i mange år, har stået for vores flotte gode genbrugsbutik, hun har nu valgt at takke af, her ved nytårstide, for at nyde livet i Malaga, Men heldigvis har flere "Dorther" Så hjertelig velkommen til den nye butiksbestyrelse Dorthe Johansen, held og lykke, med at styre tropperne. fremover!

Vågetjenesten

Det ser rigtig godt ud for Vågetjenesten, - den har med succes vokset sig stor og er meget anerkendt over alt i kommunen. Virkelig flot arbejde. Lena og Anne

Hjertestartere

Hjertestartere er nu overgået til, at folk/Ejerlaug selv vedlige holder maskinerne. Hvis en starter har været i brug, har Thor en ekstra i bilen, der kan erstatte den brugte, indtil den kommer tilbage fra sygehus, og bliver tilmeldt hjerteløberne.

Afd. har 3 startere som vi selv servicere, Thor har været rundt og vejlede alle i hvordan der skal vedligeholdes. det har virkelig gjort det nemmere at passe maskinparken.

Kommunikation

Vores hjemmeside, og alt det tekniske, kører Lis Wolff, annoncer mm. tages op i bestyrelsen, men ellers kører Anne hele denne afdeling, sekretær, Facebook mm.

Dog har vi nu fået et R.K: IT system, og interne mailadresser, en intern platform, vi kan bruge stort set til alle tjenester, det kører allerede fint, Der er dog visse udfald der skal rettes til.

Ferielejre for børn og unge

Lars forsøger af bedste evne, at få det op at køre igen, men det er stadig svært, Jeg vil gerne skrives op for en tur, hvis der kommer en tur for voksne til varmere himmelstrøg.

Besøgstjenesten

Besøgstjenesten har i mange år været i gode hænder hos Inge, der har stået for alt det praktiske, sommerture mm. Nu også med hjælp fra - Dorte Johansen der trådt til som både Butiksleder, Nørkleleder og hun hjælper nu også i besøgstjenesten, plus der er hun "Madmor" til alle bestyrelsesmøder - ikke at forglemme,

Julehjælpen 2025

Der var kommet rigtig mange sponsorater i 2025,

§ 18 Donation fra Vordingborg Kommune, 200 Julegaver fra Bogø Brugs, i 2025 nu også Mor og Far gaver, 40x2 biografbilletter fra biografen i Stege, Fødselsdagsgaver til alle børnene fra Rotary Club, 40 pakker Lego, plus en privat donation, på en flæskesteg og en and, der ud over en trailerfuld småkager fra Kelsen. Alle donationer er lagt ud på vores hjemmeside, Facebook og i ugebladet for Møn, vi uddelte i år til 44 Familier 40 Børn – der blev ikke givet nogle afslag, Tak til alle der gav en hånd til årets uddeling.

1000 tak til Signe der har valgt at stoppe i Juleudvalget, hun har været med siden vi i 2008 startede julehjælp her i afdelingen. – Med et budget på 4000 Kr.

Kasserer

På penge/kasserer siden er der også sket ting og sager, Røde Kors har taget et nyt landsdækkende regnskabssystem i brug, Indkøring af det nye system har været og er stadig en ordentlig mundfuld, især for Kirsten, nu hvor alle bilag skal scannes direkte ind i regnskabssystemet, og hvor alting pludselig, er blevet for første gang, men Kirsten siger det lysner i øst,

Donationer Venskabsprojekter

Malawi	30.000 Kr.
Sundhedsklinikken	50.000 Kr.
Broen Vordingborg	20.000 Kr.

Donationer Lokalt

Børn og Unge i Åben hal Møns Forplejning	15.000 Kr.
Børn og Unge i Åben hal Forår session	15.000 Kr.
Børn og Unge i Åben hal Efterår session	15.000 Kr.
Farmorhuset	10.000 Kr.
Hjertestarter i Ullemarke	17.750 Kr.

Vi plejede her at være mere på stikkerne i vores lokale arrangement, men de gamle samarbejdsaftaler vi havde for vores Plejecentre, Oasen og de Blå Spejdere er ikke i deres nuværende form gangbare mere, da de ikke overholder gældende retningslinjer i Røde Kors.

Men der arbejdes på højtryk for at udarbejde, nye opdaterede aftaler, for vi igen kan være lokalt stærkt til stede på Møn og Bogø

Året der gik 2025.

Landsindsamlingen

R.K. styrer selv indsamlere der på Møn Bogø via Mobile pay

Projektet "Åben Hal" for børn-/unge-aktiviteter Spisning

Krisecenter Kalvehave samarbejdsaftale 3 afd.

Sommertur for butiksfrivillige

Nytårskur(t) for Bestyrelsen med Torsk Kalv Is og Bobler

Masser af hygge og gode snakke om Røde Kors, I gamle dage og fremtiden

Fremtiden

Holde mig klar i form, til afd. lokale projekt Julehjælp,

Hjælpe Dorthe med at printe Skilte og sedler til butikken.

Komme med nye irriterende forslag og ideer. Nej - Jeg vil trygt overlade arbejdet til den kommende nye bestyrelse.

Jeg har arbejdet tæt sammen med Lars, der har fungeret som næstformand i 2025, vi har forsøgt at lave en glidende overgang, da han har lyst til at overtage posten som ny formand, og er rigtig god til det, håber I tager godt imod ham. . .

Slut

Til slut "en speciel kæmpe Tak" Tak til Inge Kristensen som har stået last og brast som næstformand, i den tid jeg har siddet på formandsposten, altid forberedt, har styr på alle aftaler sedler og datoer, det har jeg haft rigtig meget glæde af flere gange.

Jeg vil slutte beretningen med at sige tak til alle, for jeres arbejdsindsats, for et godt samarbejde.

Beretningen blev taget til efterretning.

Dagsordenens pkt. 3 – Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Kasserer Kirsten Sjeldan fremlagde regnskabet.

Hun oplyste, at vi i 2025 har modtaget § 18 midler fra Vordingborg Kommune med 14.000 kr. til Vågetjenesten, 13.900 kr. til Besøgstjenesten, 5.000 kr. til Nørklernerne og 49.500 til ferielejre. Disse midler er øremærkede og må kun anvendes til det, der er ansøgt om.

I henhold til regnskabet har Røde Kors butikken i 2025 omsat for 1.295.945 kr. og 19.425 i medlemskontingenter og med fradrag af omkostninger på kr. til driften af butikken, aktiviteter og administration af afdelingen er der et resultat før tilskud på 660.378 kr.

Disse 660.378 kr. fordeles jf. Landsforeningen Røde Kors i Danmarks vedtægter med et bidrag til landsforeningen på 34% eller 297.810 kr., overskydende driftsformue til landsforeningen på 188.945 kr. og 172.750 som vores afdeling Møn-Bogø har sponseret til diverse venskabsprojekter.

Foreningen har herefter, som Landsforeningens vedtægter foreskriver en kapitalkonto på 100.000 kr.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Ad. Dagsordenens pkt. 4 – afdelingens planer for de kommende år

Inden Lars Husted Nielsen gik over til fremtiden, talte han om fortiden og han holdt en takketale til formand Kurt Jensen for hans mangeårige arbejde for Røde Kors.

Med en afgående formand, tillader jeg mig som næstformand at komme med bud på, hvad kassereren og jeg ser som afdelingens planer for det kommende år.

Fremtidsudsigter

- Røde Kors har for alvor sat gang i forberedelserne til Beredskab. Organisationen er en humanitær beredskabsvirksomhed. Vi skal i den kommende tid forsøge at rekruttere Krisestøtter, og vi skal have kursus i psykisk førstehjælp. Vi er en del af Midt- og Sydsjællands beredskab, og Røde Kors i Næstved-Fuglebjerg er koordinerende for Røde Kors afdelingerne i Næstved og Vordingborg kommuner.
- Vi er i gang med at lave Samarbejdsaftaler – der er et stort behov for at hjælpe, og for at vi deltager aktivt i arrangementer mv.

Vi laver aftaler med Venneforeningerne tilknyttet plejecentrene, vi skal deltage i Oasens 30-års jubilæum. Det er et værested for psykisk sårbare og ensomme, og der findes faktisk en del bosteder i Stege for psykisk sårbare og handicappede mv. Vi vil også lave aftale med Åben hal for børn mv.
- Kirsten får snart en Superbrugeradgang til Amero, vores kassesystem, hvor vi kan analysere på op- og nedgange i varesalget, og derfra prioritere hvad der giver bedst mening at sælge her lokalt. I Haslev bytter de fx dametøj med børnetøj med naboafdelingen, eller så er det omvendt.
- Så vidt vides, har vi ikke før arbejdet med budgetlægning. Det starter vi op på så småt, på det kommende bestyrelsesmøde d. 2. marts.
- Formandskonferencen afholdes d. 18. april i Nyborg med deltagelse af vores Præsident Jette Runchel. På konferencen sidste efterår blev det blandt andet drøftet, om frivillige burde have stemmeret til generalforsamlingerne. Jeg tillod mig at advokere for, at det bør de have. Hvis en frivillig arbejder for Røde Kors, fx 50 timer om året, svarende til en løn på 10.000 kr., så blegner de 250 kroner i medlemskab til sammenligning. Det er naturligvis vigtigt for Røde Kors at have mange medlemmer, men det er jo frivillige der driver værket. Emnet skal drøftes igen til april.
- I år samler vi alle frivillige til Sommerfest lørdag d. 6. Juni på Thorsvang. Vi planlægger spisning, foredrag og underholdning. Vi er i skrivende stund 78 frivillige på Møn og Bogø. Vi håber på at kunne samle så mange som muligt, på tværs af aktiviteterne; Besøgstjeneste, Butik, Vågetjeneste og Nørklere.
- Røde Kors Danmark har i år 150-års jubilæum. I den anledning får vi en rød Røde Kors bænk, der kan stå uden for butikken, og en jubilæumspakke er også på vej. Der afholdes Folkefest 5 steder i landet, - blandt andet i Ringsted d. 5. september.
- Folkemøde Møn afholdes i år d. 21. og 22. august. Hvis vi kan stable nogle frivillige sammen, kan vi måske lave en Røde Kors bod. Rekruttering af frivillige er en forudsætning for at vi kan fastholde vores aktiviteter, og for at vi måske kan udvide med flere og andre aktiviteter.
- Til dette og andre formål har vi brug for en styrkelse af vores kommunikation - Nyhedsbreve, Sociale Medier, og hvad vi ellers kan finde på. Der er pt. udsolgt af frivillig folderen, som vi godt kunne bruge nogle af.
- Det er ikke forbudt at have visioner. Kan vi skaffe flere frivillige, kan vi måske starte en bogcafé eller en møbelbutik. Hos vores Røde Kors naboer tjener de mange penge på møbler. På netværksmøder med afdelinger fra Vordingborg, Præstø, Næstved-Fuglebjerg, Haslev, og Faxe, har vi hørt hvordan indtjeningen kan mangedobles.

- Sam værdighed er en forholdsvis ny aktivitet vi måske kan starte. Den minder om besøgstjenesten. Sam værdighed har fokus på at bryde den isolation og ensomhed, som ofte følges med psykisk sygdom eller sårbarhed.
- I Sam værdighed matches frivillige i en 1:1 relation med mennesker, der er ramt af psykisk sygdom eller sårbarhed. Som udgangspunkt mødes samværsvennerne 2-4 gange om måneden, og man bestemmer selv, hvad man vil lave. Det kan være en snak over en kop kaffe eller et spil, gåture i lokalområdet, eller opsøge andre fællesskaber eller aktiviteter sammen.
- Det er soleklart at vi skal prioritere at fastholde alle os frivillige, og at gøre en indsats for at rekruttere nye. Kan vi ikke det, må vi skrue ned for ambitionsniveauet.

Nu får vi en rød Røde Kors jubilæums tænkebænk, og hvis nogen kunne tænke sig at sætte sig dér, og tænke tanker, så tænker jeg at vi kan finde nogen flere, der kunne tænke sig at være frivillig. Det var ordene, tak for ordet.

Ad. Dagsordenens pkt. 5 – forslag

Bestyrelsen havde fremsat følgende forslag:

Afdelingens navn ændres fra Røde Kors, Møn afd. til Røde Kors Møn-Bogø afdeling.

Et medlem fremsatte et ændringsforslag, at afdelingen skulle hedde Røde Kors Bogø-Møn.

Ændringsforslaget blev sat til afstemning først og blev forkastet.

Bestyrelsens forslag blev herefter fremsat og vedtaget.

Røde Kors Møn hedder herefter Røde Kors Møn-Bogø afdeling. Det skal selvfølgelig først registreres i CVR. Registeret før det er endeligt. Det er godkendt fra Røde Kors.

Ad. Dagsordenens pkt. 6 – valg til bestyrelsen

På valg var:

Kurt Jensen, formand ønskede ikke genvalg.

Joan Ternstrøm, ønskede ikke genvalg.

Dorte Andersen, som modtog genvalg.

Hanne Irene Arnly, som modtog genvalg.

Nyvalgt som formand blev Lars Husted Nielsen.

Genvalgt som bestyrelsesmedlemmer blev Dorte Andersen & Hanne Irene Arnly.

Nyvalgt som bestyrelsesmedlem blev Judy Malmberg.

Nyvalgt som bestyrelsesmedlem blev Dorthe Johansen.

Som suppleanter nyvalgte Gunni Eline Berthou Jougla og Lizzie Holm for 1 år.

Bestyrelsen består herefter af:

Lars Husted Nielsen, formand	På valg 2028
Kirsten Sjeldan, kasserer	På valg 2027
Inge Kristensen, næstformand	På valg 2027
Anne Boya Bertelsen, sekretær	På valg 2027
Dorte Andersen, bestyrelsesmedlem	På valg 2028
Hanne Irene Arnly, bestyrelsesmedlem	På valg 2028
Dorthe Johansen, bestyrelsesmedlem	På valg 2027
Judy Malmberg, bestyrelsesmedlem	På valg 2028

Bestyrelsen har jfr. vedtægterne konstitueret sig som ovenfor nævnt.

Bestyrelsen anmodede generalforsamlingen om bemyndigelse til at vælge registreret eller statsaut. revisor med den motivation, at bestyrelsen ønskede at undersøge priserne på markedet. I dag har foreningen Kirsten Kirkhoff, som der er et godt samarbejde med, men bestyrelsen synes vi skal undersøge priser. Fsv intet motiverer til at skifte revisor vil foreningen fortsætte med at benytte Kirsten Kirkhoff. Generalforsamlingen tilsluttede sig dette.

Ad. Dagsordenens pkt. 7 - eventuelt

Uffe Ternstrøm berettede kors om "beredskabet".

Da intet yderligere forelå, hævede dirigenten generalforsamlingen.

Som formand:



Lars Husted Nielsen

Som referent:



Anne Boya Bertelsen